
 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“G. FALCONE”  

Via Pisa – P.zza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512713 – Fax 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

E-Mail: ctic8am007@istruzione.it - ctic8am007@pec.istruzione.it 

www.icfalconelapunta.gov.it 

 

 
Prot. n°  1702/A15                      San Giovanni La Punta, 18.05.2016 
    

       
OGGETTO: Procedura ordinaria di contrattazione ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per  
                 l’affidamento del servizio di noleggio fotocopiatori. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTI il D.I. 44/2001 e il D.A. 895/2001; 

 VISTO il D. Lgs. n°50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture); 

 VISTA la Legge 13/08/2010 n. 136; 

 CONSIDERATA la necessità di provvedere al servizio di noleggio di n° 4 fotocopiatori 
per le esigenze degli uffici di segreteria (esigenze amministrative) e del personale 
docente (esigenze didattiche); 

 VERIFICATO che, alla data odierna, non ci sono Convenzioni Consip; 

 RITENUTO che la presumibile spesa per la realizzazione   del  servizio   di noleggio è di 
€ 4.000,00 (quattromila/00) – CIG: Z319ED91C; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 11.02.2016 con la quale è stato approvato 
il Programma Annuale per l’es. fin. 2016 
 

DETERMINA 
 

1. L’avvio della procedura comparativa per l’individuazione della ditta cui affidare il 
servizio di noleggio di n° 4 fotocopiatori con durata di n. 1 anno a decorrere dalla 
data di stipula del contratto. 

2. Per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 
procedura ordinaria di contrattazione ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, con la 
richiesta di preventivi ad almeno 3 operatori economici. 

3. L’importo presumibile di spesa per la realizzazione del servizio di noleggio è di € 
4.000,00 (quattromila/00). 

4. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 

5. L’Istituto Scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione della gara anche in 
presenza di una sola offerta ricevuta e ritenuta valida. 

6. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera 
          di invito. 

7. L’esame delle offerte sarà effettuato da una apposita commissione nominata dal 
Dirigente Scolastico. 

8. Il bando sarà pubblicato all’albo istituzionale on-line del sito internet di questo 
istituto. 

 
                                                                             F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof.ssa Concetta Matassa) 

 

  


